
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

«21» марта 2016 г.                                                                                       № 20 нг  

  

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. 

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 

февраля 2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Карачаево-Черкесская Республика 

 

Бокс 

ЧЕКУНОВ Арсен Асхатович 

 

Республика Карелия 

 

Шахматы 

ДОКУЧАЕВ Александр Федорович 

ХЛУДНЕВ Владимир Иванович 

 

Республика Коми 

 

Плавание 

ОЛЕНБЕРГ Виктория Альфредовна 

 

Республика Мордовия 

 

Плавание 



2 

 

ГРАБЛИНА Елена Анатольевна 

Республика Северная Осетия — Алания 

 

Эстетическая гимнастика 

ЧУХЛЕБОВА Елена Вячеславовна 

 

Республика Татарстан 

 

Киокусинкай 

КОПЫРИН Виктор Владимирович 

Стендовая стрельба 

ВАРЮХИНА Александра Ивановна 

ВАХТУРОВ Виталий Анатольевич 

ГОРБУНОВ Николай Михайлович 

КУШАГИНА Виктория Николаевна 

Теннис 

ГОРШЕНИН Эдуард Анатольевич 

СУРЧЕНКО Андрей Александрович 

ХАБИБОВ Эркин Рауфович 

Тхэквондо 

ТИТКИН Сергей Викторович 

 

Удмуртская Республика 

 

Хоккей 

СЕМЕНИХИН Александр Геннадьевич 

СЕМЕНИХИНА Елена Владимировна 

ЩЕГЛОВ Дмитрий Петрович 

 

Чеченская Республика 

 

Тхэквондо 

ЭРТХАНОВ Зубайра Геланиевич 

 

Краснодарский край 

 

Эстетическая гимнастика 

ИВАНОВА Мария Борисовна 

ФЕДОРЕНКО Ангелина Борисовна 

 

Красноярский край 

 

Дзюдо 

ГУЛИЕВ Сахавет Абусат Оглы 



3 

 

 

Ставропольский край 

 

Дзюдо 

ВОЛОБУЕВ Виталий Васильевич 

Кикбоксинг 

ШАДЧИНЕВ Владимир Викторович 

Легкая атлетика 

ОЛЕЙНИКОВ Алексей Владимирович 

Художественная гимнастика 

ОВСЯННИКОВА Эмма Николаевна 

 

Хабаровский край 

 

Танцевальный спорт 

КОРНЕВ Юрий Валентинович 

КОРНЕВА Татьяна Юрьевна 

 

Архангельская область 

 

Дзюдо 

ЮРЧУК Сергей Евстафьевич 

 

Астраханская область 

 

Танцевальный спорт 

ПРИКАЗЧИКОВ Сергей Александрович 

 

Белгородская область 

 

Авиамодельный спорт 

МАЙБОРОДА Ирина Львовна 

 

Волгоградская область 

 

Киокусинкай 

ВИННЕР Дмитрий Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

КРЫЛОВА Ирина Борисовна 

 

Вологодская область 

 

Военно-спортивное многоборье 

АНОШИН Вячеслав Павлович 



4 

 

 

Иркутская область 

 

Кикбоксинг 

САЗОНОВ Михаил Юрьевич 

СКОБ Александр Валентинович 

 

Кировская область 

 

Конный спорт 

МАЛЬЦЕВА Марина Борисовна 

 

Курская область 

 

Конный спорт 

РАЗИНЬКОВ Геннадий Николаевич 

 

Московская область 

 

Автомобильный спорт 

АБЪЯНОВ Александр Владимирович 

МИШИН Андрей Сергеевич 

СЕФЕРЯН Тигран Ашотович 

Восточное боевое единоборство 

ПОЕДИНЦЕВ Александр Иванович 

Плавание 

ЭТИНА Татьяна Борисовна 

Танцевальный спорт 

ИЛЮШЕНОВ Александр Николаевич 

ИЛЮШЕНОВА Светлана Витальевна 

 

Нижегородская область 

 

 

Дзюдо 

ЧАДУЛИН Вячеслав Валентинович 

 

Новосибирская область 

 

Бильярдный спорт 

ГРЕБЕНЬКОВ Виталий Олегович 

Конный спорт 

ЛЕОНОВА Екатерина Владимировна 

 



5 

 

 

Орловская область 

 

Велоспорт-шоссе 

МЕНЬШОВ Денис Николаевич 

СТОЛЯРОВА Татьяна Евгеньевна 

 

Пензенская область 

 

Рукопашный бой 

ЩЕРБИНИН Борис Александрович 

Танцевальный спорт 

БЕЗРОДНОВ Константин Михайлович 

ЛОСЕВА Ольга Николаевна 

 

Ростовская область 

 

Танцевальный спорт 

АСРИЯН Ирина Николаевна 

АСРИЯН Михаил Амбарцумович 

САЛЬНИКОВ Анатолий Константинович 

СТРЕЛЬНИКОВ Аркадий Юрьевич 

СТРЕЛЬНИКОВА Виктория Витальевна 

 

Рязанская область 

 

Военно-спортивное многоборье 

ХЕВСУРИАНИ Гела Гурамович 

Самбо 

КУДИНОВ Александр Николаевич 

 

Саратовская область 

 

Кикбоксинг 

ДАЛГАТОВ Расул Чкалович 

ПЕРУНОВА Алена Викторовна 

РОГОВ Вячеслав Анатольевич 

РОМАНОВА Елена Владимировна 

Пожарно-прикладной спорт 

КАЧЕВ Игорь Николаевич 

КОТЛОВ Владимир Владимирович 

Танцевальный спорт 

ЗОЛОТАРЕВА Ольга Федоровна 

Эстетическая гимнастика 



6 

 

МАКСИМОВА Наталия Салимгиреевна 

Свердловская область 

 

Самбо 

БЕКЕТОВ Владимир Вячеславович 

МАКУХА Алексей Николаевич 

СУХАНОВ Михаил Игоревич 

 

Смоленская область 

 

Гиревой спорт 

СЕРГЕЕВ Сергей Владимирович 

 

Тверская область 

 

Шахматы 

АЖУСИН Александр Александрович 

ЗОЛОТОВА Любовь Олеговна 

КУЗНЕЦОВ Александр Петрович 

 

Ульяновская область 

 

Спортивная гимнастика 

КУЗЬМИЧЕВА Юлия Вячеславовна 

 

Челябинская область 

 

Танцевальный спорт 

БУТУЗОВА Вера Борисовна 

ТАРАСЕНКО Виктория Викторовна 

ТАРАСЕНКО Владимир Иванович 

УРВАНЦЕВА Светлана Юрьевна 

ХАЙСАРОВ Гарифьян Галимьянович 

 

Ярославская область 

 

Автомобильный спорт 

ТАРАСОВА Александра Александровна 

Хоккей с мячом 

БАБАШКИН Григорий Германович 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Гиревой спорт 



7 

 

ШПАРТКО Михаил Александрович 

город Москва 

 

Восточное боевое единоборство 

ФАТЕЕВ Константин Константинович 

Конный спорт 

БОЛЬШАКОВ Илья Андреевич 

КОГАН Ольга Игоревна 

САВИНА Анастасия Ивановна 

Настольный теннис 

КЛЫКОВСКИЙ Евгений Викторович 

Стрельба из штатного или табельного оружия 

ТУРИЩЕВА Татьяна Михайловна 

ХАБИБУЛЛИН Тахир Яруллович 

Танцевальный спорт 

ИВАШОВА Наталия Александровна 

КОЛОБОВА Елена Вадимовна 

МАРОВ Константин Евгеньевич 

МАРОВА Ирина Николаевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Воздухоплавательный спорт 

МОРАУСКАЙТЕ Дарья Гинтарасовна 

Теннис 

ЧЕРНОВ Виктор Борисович 

Фигурное катание на коньках 

МЕЛЕШКИНА Екатерина Петровна 

ЯКОБС Полина Андреевна 

 

Республика Крым 

 

Художественная гимнастика 

ГАРАН Вячеслава Валериевна 

 

 

 

 

Министр     В. Л. Мутко 


